
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

The Power Community B.V. 17-02-2023 
 1

The Power Community B.V. ("TPC") is statutair gevestigd en houdt kantoor aan
de Eikenlaan 5 (3901 XA) in Veenendaal. TPC is ingeschreven in het
handelsregister bij de Kamer van Koophandel onder nummer 66869102.

17-02-2023 
 1

TPC exploiteert, onder meer door middel van franchising, een personal training
studio en biedt coaching aan volgens het concept van body, being, balance en
business. Daarnaast verkocht TPC sportondersteunende middelen.

17-02-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 645.428,00 € -62.585,00 € 105.805,00

2020 € 495.755,00 € -80.953,00 € 169.032,00

2021 € 426.065,00 € 7.616,00 € 112.695,00

Verslagnummer 8
Datum verslag 20-12-2024
Insolventienummer F.16/23/24
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000263805:F003
Datum uitspraak 17-01-2023

R-C mr. P.J. Neijt
Curator mr A.R. Logtenberg

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ee1183d7-7596-ed11-a872-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6a89fe5b-de12-eb11-80fe-005056807f2a


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

De financiële gegevens zijn afkomstig uit de ontvangen jaarstukken van TPC
over de boekjaren 2019 tot en met 2021.

17-02-2023 
 1

1

Toelichting 

Op faillissementsdatum was er één werknemer in dienst bij TPC op basis van
een nul-urencontract.

17-02-2023 
 1

€ 12.100,00

Toelichting 

De afgelopen verslagperiode is de koopprijs voor de franchiseformule en
voorraad op de boedelrekening bijgeschreven.

17-02-2023 
 1

€ 55.753,86

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode zijn enkele restituties op de boedelrekening
bijgeschreven alsmede de veilingopbrengst van de inventaris. Het hiervoor
genoemde boedelsaldo betreft het saldo van alle drie de boedelrekeningen in
dit cluster van TPC-vennootschappen.

17-05-2023 
 2

€ 59.848,16

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode zijn door het UWV de voor de derde en vierde
aanvraagperiode NOW de nog aan TPC toekomende bedragen bijgeschreven
op de boedelrekening. Het hiervoor genoemde boedelsaldo betreft het saldo
van alle drie de boedelrekeningen in dit cluster van TPC-vennootschappen.

Dit bedrag is als volgt uitgesplitst op de drie boedelrekeningen van de
vennootschappen:

1. The Power Community B.V. heeft een saldo van € 14.144,88;
2. The Power Community Executive B.V. heeft een saldo van € 43.604,28; en
3. The Power Community Veenendaal B.V. heeft een saldo van € 2.099,00.

17-08-2023 
 3

€ 59.678,56

Toelichting 

Het hiervoor genoemde boedelsaldo betreft het saldo van alle drie de
boedelrekeningen in dit cluster van TPC-vennootschappen.

Dit bedrag is als volgt uitgesplitst op de drie boedelrekeningen van de
vennootschappen:

19-02-2024 
 5



Verslagperiode

1. The Power Community B.V. heeft een saldo van € 14.091,88;
2. The Power Community Executive B.V. heeft een saldo van € 43.545,98; en
3. The Power Community Veenendaal B.V. heeft een saldo van € 2.040,70.

€ 59.678,56

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode hebben geen mutaties op de
boedelrekeningen van de vennootschappen plaatsgevonden.

20-05-2024 
 6

€ 59.678,56

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode hebben geen mutaties op de
boedelrekeningen van de vennootschappen plaatsgevonden.

20-09-2024 
 7

€ 59.678,56

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode hebben geen mutaties op de
boedelrekeningen van de vennootschappen plaatsgevonden.

20-12-2024
 8



Verslagperiode

van 

17-1-2023

t/m 

16-2-2023

17-02-2023 
 1

van 

15-4-2023

t/m 

16-5-2023

17-05-2023 
 2

van 

17-5-2023

t/m 

16-8-2023

17-08-2023 
 3

van 

17-8-2023

t/m 

16-11-2023

17-11-2023 
 4

van 

17-11-2023

t/m 

18-2-2024

19-02-2024 
 5

van 

19-2-2024

t/m 

19-5-2024

20-05-2024 
 6

van 

20-5-2024

t/m 

19-9-2024

20-09-2024 
 7

van 

20-9-2024

t/m 

19-12-2024

20-12-2024
 8



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 10 uur 50 min

2 10 uur 35 min

3 4 uur 0 min

4 7 uur 55 min

5 2 uur 30 min

6 0 uur 30 min

7 0 uur 25 min

8 4 uur 51 min

totaal 41 uur 36 min

In de eerste verslagperiode heeft de curator een bespreking gehad met de
statutair bestuurder. Daarnaast heeft een personeelsbijeenkomst
plaatsgevonden en de intake met het UWV.

Een groot deel van de administratie heeft de curator reeds ontvangen. Deze
stukken zijn door de curator geïnventariseerd.

Verder heeft de curator de mogelijkheden voor een eventuele doorstart
onderzocht. Deze gesprekken hebben niet tot een positief resultaat geleid.
Wel is de verkoop gerealiseerd van de merknaam, de franchiseformule en de
aanwezige voorraad merchandise artikelen. Tot slot heeft de curator de
crediteuren aangeschreven.

17-02-2023 
 1

In de tweede verslagperiode is een nadere inventarisatie gemaakt van de
goederen die aanwezig waren op de bedrijfslocatie. In dat kader zijn de
eigendomsclaims van diverse partijen beoordeeld en zijn deze partijen door de
curator in de gelegenheid gesteld om hun eigendommen op te halen.

De goederen zijn via een veiling verkocht. Daarnaast is in deze verslagperiode
het bedrijfspand opgeleverd aan de verhuurder.

17-05-2023 
 2

In de derde verslagperiode zijn in het kader van de afw ikkeling van de NOW
bedragen ontvangen van het UWV over de derde en vierde NOW-
aangifteperiode. Daarnaast heeft de curator het rechtmatigheidsonderzoek
voortgezet.

17-08-2023 
 3

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator in het kader van het
rechtmatigheidsonderzoek nog diverse overeenkomsten en financiële stukken
opgevraagd bij de accountant. Deze stukken zullen in het kader van het
rechtmatigheidsonderzoek in de komende periode door de curator worden
beoordeeld. De curator heeft de verwachting het rechtmatigheidsonderzoek in
de komende verslagperiode af te ronden.

17-11-2023 
 4

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator van de accountant van TPC de
opgevraagde overeenkomsten en financiële stukken ontvangen. Deze stukken
zijn inmiddels door de curator beoordeeld. In de komende verslagperiode zal
de curator zijn bevindingen met de bestuurder delen.

19-02-2024 
 5



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator in het kader van het
rechtmatigheidsonderzoek zijn bevindingen met de bestuurder gedeeld. Op dit
moment is de curator nog in afwachting van de inhoudelijke reactie van de
bestuurder met betrekking tot deze bevindingen.

Daarnaast heeft de curator contact gehad met de bestuurder over de
aangiften omzetbelasting over de periode voorafgaand aan het faillissement.

20-05-2024 
 6

In de afgelopen verslagperiode heeft naar aanleiding van de bevindingen uit
het rechtmatigheidsonderzoek van de curator een bespreking met de
bestuurder plaatsgevonden. Bij de afronding van zijn
rechtsmatigheidsonderzoek zal de curator de tijdens deze bespreking
ontvangen informatie meenemen.

20-09-2024 
 7

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator op basis van de reactie van
de bestuurder zijn rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Inmiddels heeft de
curator zijn conclusies uit dit onderzoek met de bestuurder gedeeld.

Uit dit onderzoek is gebleken dat door de bestuurder is voldaan aan de
administratieplicht en dat geen sprake is van een onbehoorlijke
taakvervulling. De werkzaamheden van de curator zijn met de afronding van
het rechtmatigheidsonderzoek beëindigd. De curator zal daarom de
faillissementen bij de rechter-commissaris voordragen voor afw ikkeling. Dit
verslag betreft dan ook een eindverslag.

20-12-2024
 8

1. Inventarisatie

TPC is opgericht op 19 september 2016. Bestuurder en enig aandeelhouder is
The Power Community Executive B.V.

17-02-2023 
 1

De curator is in de eerste verslagperiode niet bekend geworden met lopende
procedures.

17-02-2023 
 1

TPC had de gebruikelijke verzekeringen afgesloten. 17-02-2023 
 1

De verzekeringspolis is inmiddels beëindigd. 17-05-2023 
 2



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Door TPC werd een bedrijfspand gehuurd aan de Eikenlaan 5 (3901 XA) te
Veenendaal. De huur is door de curator met toestemming van de rechter-
commissaris op 23 januari 2023 opgezegd.

17-02-2023 
 1

De bestuurder heeft over de oorzaak van het faillissement het volgende
verklaard.

Op 11 maart 2020 heeft de statutair bestuurder het aandelenbelang van zijn
mede-aandeelhouder overgenomen, waarmee hij enig aandeelhouder van TPC
is geworden. Voor de overname van de aandelen en de rebranding van het
concept is een lening aangegaan bij de Rabobank onder verlening van een
pandrecht op de inventaris, de voorraden en de
vorderingen.

TPC is in 2020 begonnen met het opbouwen van een franchiseformule. Door de
Coronacrisis was het lastig om nieuwe vestigingen te openen, mede omdat het
verkrijgen van financiering moeilijk was. De groei waarop gehoopt was bleef uit
en diverse partijen hebben het franchisecontract beëindigd. Van de 14
aangesloten vestigingen waren er begin 2022 nog 5 over. In 2022 zijn van
deze 5 vestigingen er nog eens 2 gestopt.

In verband met de ontstane betalingsachterstanden is gezocht naar mogelijke
oplossingen in overleg met de pandhouder, de Belastingdienst en de
verhuurder van de eigen studio in Veenendaal. Een overname is in december
niet gelukt en daarop heeft de bestuurder zich genoodzaakt gevoeld het
faillissement van TPC aan te vragen.

De curator zal in de komende verslagperioden verder onderzoek doen naar
de oorzaken van het faillissement.

17-02-2023 
 1

De curator heeft onderzoek gedaan naar de oorzaken van het faillissement.

Een van de gevolgen van de coronapandemie was de sluiting van
sportscholen. Ook na het opheffen van de coronamaatregelen is de omzet
van de ondernemingen achtergebleven. Het gevolg was dat er
liquiditeitsproblemen ontstonden. Vanwege de lasten verbonden aan de
investeringen die voorafgaand aan en tijdens de coronapandemie waren
gedaan en het achterblijven van de omzet, was het faillissement van de
vennootschappen onafwendbaar.

20-12-2024
 8

2. Personeel

Personeelsleden 

1

Toelichting 

Volgens opgave van de bestuurder is bij TPC één personeelslid in dienst.

17-02-2023 
 1



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Personeelsleden 

6

Toelichting 

Volgens opgave van de bestuurder waren de volgende personeelsleden in
dienst:

één personeelslid bij The Power Community B.V.;
één personeelslid bij The Power Community Executive B.V.;
vier personeelsleden bij The Power Community Veenendaal B.V.

17-05-2023 
 2

Personeelsleden 

1

17-02-2023 
 1

Personeelsleden 

6

Toelichting 

Zie 2.1 In het eerste verslag is voor de drie afzonderlijke vennootschappen
een verslag gemaakt. Vanaf de tweede verslagperiode is deze verslaglegging
geclusterd. Zekerheidshalve zijn hiervoor nu van alle drie de vennootschappen
de personeelsleden genoemd.

17-05-2023 
 2

Datum Aantal Toelichting

18-1-2023 6 Met toestemming van de rechter-commissaris is het personeel
ontslag aangezegd.

totaal 6

De curator heeft een personeelsbijeenkomst gehouden. Daarnaast heeft de
intake met het UWV plaatsgevonden.

17-02-2023 
 1

3. Activa

TPC is geen eigenaar van onroerende zaken. 17-02-2023 
 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

De curator heeft het Kadaster geraadpleegd. 17-02-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 37.559,58

Merknaam TPC € 6.050,00

totaal € 43.609,58 € 0,00

De inventaris zal door middel van een openbare veiling worden verkocht.

Ten aanzien van goederen waarop een eigendomsvoorbehoud rust, zoals de
ICT-apparatuur, heeft de curator contact gehad met de leverancier. De ICT-
apparatuur is door leverancier inmiddels opgehaald.

17-02-2023 
 1

De eerste openbare verslagen zijn voor de drie afzonderlijke vennootschappen
gemaakt. Vanaf de tweede verslagperiode is de verslaglegging geclusterd.
Zekerheidshalve is onder deze paragraaf nu van alle drie de vennootschappen
de verkoopopbrengst genoemd. De opbrengsten worden op een later moment
aan de individuele vennootschappen toegerekend.

17-05-2023 
 2

De Belastingdienst heeft op grond van artikel 29 lid 7 OB een vordering
ingediend van EUR 21.909,-- (er is sprake van een fiscale eenheid).

17-02-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad € 605,00

totaal € 605,00 € 0,00

De voorraden zijn in opdracht van de curator geïnventariseerd en de
overdracht van de voorraad en de franchiseformule heeft inmiddels
plaatsgevonden.

17-02-2023 
 1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Franchiseformule € 11.495,00

totaal € 11.495,00 € 0,00

Niet van toepassing. 17-02-2023 
 1

Niet van toepassing. 17-02-2023 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteuren € 11.495,00

totaal € 11.495,00 € 0,00 € 0,00

In overleg met de Rabobank is afgesproken dat de debiteuren niet door de
curator zullen worden geïnd.

17-02-2023 
 1

5. Bank / Zekerheden

€ 234.175,78

Toelichting vordering van bank(en) 

TPC was hoofdelijk verbonden aan de financiering van Rabobank.

17-02-2023 
 1

€ 137.480,68
17-05-2023 

 2



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

De vordering van de Rabobank is in verband met een borgstelling verlaagd.

Niet van toepassing. 17-02-2023 
 1

Niet van toepassing. 17-02-2023 
 1

In verband met een lening is een pandrecht gevestigd ten behoeve van de
Rabobank. De pandhouder heeft inmiddels de geregistreerde pandakte ter
beschikking gesteld. De curator heeft overlegd met de pandhouder en
Belastingdienst.

17-02-2023 
 1

De curator heeft de crediteuren aangeschreven en verzocht zich te melden
als zij een eigendomsvoorbehoud zijn overeengekomen.

Een crediteur heeft voor het verlenen van ICT-diensten apparatuur ter
beschikking gesteld. De goederen zijn inmiddels opgehaald.

17-02-2023 
 1

Inmiddels zijn in de afgelopen verslagperiode de koelkast en
schoonmaakgoederen opgehaald die door twee partijen beschikbaar waren
gesteld.

17-05-2023 
 2

De curator is in de eerste verslagperiode niet bekend geworden met
retentierechten.

17-02-2023 
 1

Niet van toepassing. 17-02-2023 
 1

Toelichting 

De curator zal de debiteurenincasso niet ter hand nemen. De aanwezige
voorraad is met instemming van de pandhouder verkocht.

17-02-2023 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De curator heeft de mogelijkheden voor een eventuele doorstart onderzocht
en gesprekken gehad met potentiële overnamekandidaten. Deze gesprekken
hebben niet tot een positief resultaat geleid, waardoor de activiteiten van de
studio in Veenendaal zijn gestaakt.

17-02-2023 
 1

Niet van toepassing. 17-02-2023 
 1

Niet van toepassing. 17-02-2023 
 1

Doorstarten onderneming

De curator heeft de mogelijkheden voor een eventuele doorstart onderzocht
en gesprekken gehad met een potentiële overnamekandidaat. Deze
gesprekken hebben niet tot een positief resultaat geleid. De curator heeft
daarom de franchiseformule en voorraad gezamenlijk verkocht en hij zal de
inventaris los verkopen.

17-02-2023 
 1

Niet van toepassing. 17-02-2023 
 1

Toelichting 

Gezien het feit dat het doorstarten van de onderneming niet heeft
plaatsgevonden, is geen sprake van opbrengst.

17-02-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

17-02-2023 
 1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Niet van toepassing. 17-02-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

De curator heeft verschillende stukken bij de bestuurder en de boekhouder
opgevraagd en ontvangen. De curator heeft in de eerste verslagperiode nog
niet kunnen vaststellen of aan de boekhoudplicht is voldaan.

17-02-2023 
 1

In de afgelopen verslagperiode zijn de belastingaangiften over het eerste
kwartaal van 2023 ingediend. Dit heeft geleid tot een verlaging van de fiscale
schuld. Voor de exacte omvang van de fiscale schuld verw ijst de curator naar
paragraaf 8.2 van dit verslag.

20-09-2024 
 7

De curator heeft geconstateerd dat aan de boekhoudplicht is voldaan. 20-12-2024
 8

De jaarrekening over 2020 is gedeponeerd op 15 juli 2021. De jaarrekening
over 2021 is gedeponeerd op 19 december 2022. Deze jaarrekening is echter
niet vastgesteld.

17-02-2023 
 1

Niet van toepassing. 17-02-2023 
 1

In onderzoek. 17-02-2023 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

17-02-2023 
 1

Nee

Toelichting 

Uit het rechtmatigheidsonderzoek is gebleken dat geen sprake is van een
onbehoorlijke taakvervulling.

20-12-2024
 8



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek
17-02-2023 

 1

In onderzoek. 17-02-2023 
 1

De curator heeft de administratie veiliggesteld. 17-02-2023 
 1

De curator is inmiddels gestart met het rechtmatigheidsonderzoek. In de
komende verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
voortgezet.

17-05-2023 
 2

De curator zal in de komende verslagperiode het rechtmatigheidsonderzoek
voortzetten en zijn eerste bevindingen met de bestuurder delen.

17-08-2023 
 3

De curator heeft aanvullende stukken opgevraagd en ontvangen en zal aan de
hand van deze stukken het rechtmatigheidsonderzoek in de komende
verslagperiode voortzetten.

17-11-2023 
 4

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator van de accountant van TPC de
opgevraagde overeenkomsten en financiële stukken ontvangen. Deze stukken
zijn inmiddels door de curator beoordeeld. In de komende verslagperiode zal
de curator zijn bevindingen met de bestuurder delen.

19-02-2024 
 5

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator het rechtmatigheidsonderzoek
afgerond en zijn bevindingen met de bestuurder gedeeld. Op dit moment is de
curator in afwachting van een inhoudelijke reactie van de bestuurder ten
aanzien van deze bevindingen.

20-05-2024 
 6

In de afgelopen verslagperiode heeft naar aanleiding van de bevindingen uit
het rechtmatigheidsonderzoek van de curator een bespreking met de
bestuurder plaatsgevonden. Bij de afronding van zijn
rechtsmatigheidsonderzoek zal de curator de tijdens deze bespreking
ontvangen informatie meenemen.

20-09-2024 
 7

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator op basis van de reactie van
de bestuurder zijn rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Inmiddels heeft de
curator zijn conclusies uit dit onderzoek met de bestuurder gedeeld.

Uit dit onderzoek is gebleken dat door de bestuurder is voldaan aan de
administratieplicht en dat geen sprake is van een onbehoorlijke
taakvervulling.

20-12-2024
 8

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€ 23.561,27

Toelichting 

De verhuurder heeft een boedelvordering ingediend.

17-02-2023 
 1

€ 25.029,94

Toelichting 

De verhuurder en de energiemaatschappij hebben een boedelvordering
ingediend.

17-05-2023 
 2

€ 25.029,94

Toelichting 

Het bedrag van € 25.029,94 is het totale bedrag aan boedelvorderingen en is
als volgt opgebouwd:

1. een boedelvordering van de verhuurder in het faillissement van The Power
Community B.V. van € 23.561,27;
2. een boedelvordering van de energiemaatschappij in het faillissement van
The Power Community Veenendaal B.V. van € 1.468,67.
In het faillissement van The Power Community Executive B.V. zijn geen
boedelvorderingen ingediend.

17-08-2023 
 3

€ 31.136,97

Toelichting 

Het bedrag van € 31.136,97 is het totale bedrag aan boedelvorderingen en is
als volgt opgebouwd:

een boedelvordering van de verhuurder in het faillissement van The Power
Community B.V. van € 23.561,27;
een boedelvordering van de energiemaatschappij in het faillissement van
The Power Community Veenendaal B.V. van € 1.468,67;
een boedelvordering van het UWV in het faillissement van The Power
Community Executive B.V. van € 6.107,03.

17-11-2023 
 4

€ 45.859,59

Toelichting 

Het bedrag van € 45.859,59 is het totale bedrag aan boedelvorderingen en is
als volgt opgebouwd:

boedelvorderingen van de verhuurder en het UWV in het faillissement van
The Power Community B.V. van respectievelijk € 23.561,27 en € 753,91;
boedelvordering van de energiemaatschappij en het UWV in het
faillissement van The Power Community Veenendaal B.V. van respectievelijk
€ 1.468,67 en € 13.968,71;
een boedelvordering van het UWV in het faillissement van The Power
Community Executive B.V. van € 6.107,03.

20-05-2024 
 6



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

€ 42.174,00
17-02-2023 

 1

€ 97.414,00
17-05-2023 

 2

€ 114.870,00

Toelichting 

Het bedrag van € 114.870,00 is het totale bedrag aan preferente vorderingen
van de fiscus en is als volgt opgebouwd:

1. een vordering in het faillissement van The Power Community B.V. van €
50.553,00;
2. een vordering in het faillissement van The Power Community Veenendaal
B.V. van € 44.398,00;
3. een vordering in het faillissement van The Power Community Executive B.V.
van € 19.919,00.

17-08-2023 
 3

€ 95.662,00

Toelichting 

Het bedrag van € 95.662,00 is het totale bedrag aan preferente vorderingen
van de fiscus en is als volgt opgebouwd:

1. een vordering in het faillissement van The Power Community B.V. van €
45.402,00;
2. een vordering in het faillissement van The Power Community Veenendaal
B.V. van € 33.946,00;
3. een vordering in het faillissement van The Power Community Executive B.V.
van € 16.314,00.

20-09-2024 
 7



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

17-02-2023 
 1

€ 12.209,90

Toelichting 

In het faillissement van The Power Community Executive B.V. is door het UWV
een vordering ingediend van € 12.209,90.

17-11-2023 
 4

€ 18.961,55

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode is door het UWV ook in de faillissementen een
vordering ingediend.

Het bedrag van € 18.961,55 is het totale bedrag aan preferente vorderingen
van het UWV en is als volgt opgebouwd:

een vordering in het faillissement van The Power Community B.V. van €
125,89;
een vordering in het faillissement van The Power Community Veenendaal
B.V. van € 6.625,76;
een vordering in het faillissement van The Power Community Executive B.V.
van € 12.209,90.

20-05-2024 
 6

8
17-02-2023 

 1

20
17-05-2023 

 2

27
17-08-2023 

 3

21
17-11-2023 

 4

20
20-09-2024 

 7



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

€ 262.797,33
17-02-2023 

 1

€ 209.982,05

Toelichting 

De vordering van de Rabobank is in verband met een borgstelling verlaagd.

17-05-2023 
 2

€ 215.178,05

Toelichting 

Het bedrag van € 215.178,05 is het totale bedrag aan concurrente vorderingen
en is als volgt opgebouwd:

1. een vordering in het faillissement van The Power Community B.V. van €
172.898,73;
2. een vordering in het faillissement van The Power Community Veenendaal
B.V. van € 177.918,67;
3. een vordering in het faillissement van The Power Community Executive B.V.
van € 139.322,01.

De vordering van de Rabobank is op alle drie de crediteurenlijsten geplaatst
als voorlopige erkende concurrente schuldvordering, waarmee het totale saldo
van de concurrente vorderingen € 490.139,41 bedraagt. Nu dit tot een
vertekend beeld van de totale omvang van de concurrente vorderingen zou
leiden, is op dit bedrag tweemaal het bedrag van € 137.480,68 (de hoofdelijke
vordering van Rabobank) in mindering gebracht. Na deze vermindering resteert
een saldo aan concurrente vorderingen van € 215.178,05.

17-08-2023 
 3

€ 197.298,05

Toelichting 

Het bedrag van € 197.298.05 is het totale bedrag aan concurrente vorderingen
en is als volgt opgebouwd:

1. een vordering in het faillissement van The Power Community B.V. van €
172.898,73;
2. een vordering in het faillissement van The Power Community Veenendaal
B.V. van € 160.038,67;
3. een vordering in het faillissement van The Power Community Executive B.V.
van € 139.322,01.

De vordering van de Rabobank is op alle drie de crediteurenlijsten geplaatst
als voorlopige erkende concurrente schuldvordering, waarmee het totale saldo
van de concurrente vorderingen € 472.259,41 bedraagt.

Nu dit tot een vertekend beeld van de totale omvang van de concurrente
vorderingen zou leiden, is op dit bedrag tweemaal het bedrag van €
137.480,68 (de hoofdelijke vordering van Rabobank) in mindering gebracht. Na
deze vermindering resteert een saldo aan concurrente vorderingen van €
197.298,05.

20-09-2024 
 7



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Op dit moment is nog niet bekend op welke w ijze het faillissement zal worden
afgewikkeld.

17-02-2023 
 1

De curator zal de faillissementen voordragen voor afw ikkeling. De curator zal
de faillissementen niet geconsolideerd afw ikkelen.

De faillissementen zullen op de volgende w ijze worden voorgedragen voor
afw ikkeling:

TPC Veenendaal B.V. TPC Executive B.V. TPC B.V.

opheffing wegens gebrek
aan baten

vereenvoudigde
afw ikkeling

opheffing wegens gebrek
aan baten

Dit betreft het eindverslag.

20-12-2024
 8

De curator heeft van de bestuurder een crediteurenlijst ontvangen. De curator
heeft de crediteuren inmiddels aangeschreven.

17-02-2023 
 1

9. Procedures

De curator is in de eerste verslagperiode niet bekend geworden met lopende
procedures.

17-02-2023 
 1

Niet van toepassing. 17-02-2023 
 1

Niet van toepassing. 17-02-2023 
 1

Niet van toepassing. 17-02-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

De komende verslagperiode zal de curator de volgende acties ondernemen:

verkoop bedrijfsmiddelen;
aanvangen rechtmatigheidsonderzoek.

17-02-2023 
 1

In de komende periode zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek
voortzetten.

17-05-2023 
 2

De curator zal in de komende periode het rechtmatigheidsonderzoek
voortzetten en zijn eerste bevindingen met de bestuurder delen.

17-08-2023 
 3

De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek in de komende verslagperiode
voortzetten.

17-11-2023 
 4

De curator zal in de komende verslagperiode zijn bevindingen met de
bestuurder delen en enkele vragen stellen naar aanleiding van het onderzoek.

19-02-2024 
 5

De curator verwacht in de komende verslagperiode de inhoudelijke reactie van
de bestuurder ten aanzien van de door hem gedeelde bevindingen in het
kader van het rechtmatigheidsonderzoek te ontvangen. Naar aanleiding van
deze reactie zal verdere afstemming met de bestuurder plaatsvinden.

20-05-2024 
 6

De informatie die de curator tijdens zijn bespreking met de bestuurder heeft
ontvangen, zal worden meegenomen bij de afronding van het
rechtsmatigheidsonderzoek.

20-09-2024 
 7

De faillissementen zullen door de curator worden voorgedragen voor
afw ikkeling. Dit betreft het eindverslag.

20-12-2024
 8

Op dit moment is nog niet bekend op welke termijn het faillissement
afgewikkeld kan worden.

17-02-2023 
 1

De curator verw ijst naar hetgeen hiervoor is vermeld onder 10.1. 20-12-2024
 8



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


